
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1244 DEL 10-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 283 DEL 10-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Impegno di spesa relativo ai finanziamenti regionali per le scuole
dell'infanzia paritarie private e degli Enti locali, anno scolastico 2015/2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 32 del 17/04/2012 che approva
il Piano di Indirizzo Generale Integrato 2012-2015, in materia di educazione, istruzione,
orientamento, formazione professionale e lavoro;

VISTO l’allegato al provvedimento sopra menzionato, Azione 1.a2 “Interventi per la
generalizzazione della scuola dell’infanzia” ed in particolare il paragrafo “Scuole
dell’infanzia paritarie”;

CONSIDERATO CHE, come previsto nell’atto suindicato, la Giunta Regionale procede
annualmente alla ripartizione e al trasferimento alle Amministrazioni Comunali dei fondi
disponibili nel proprio bilancio al fine di sostenere l’offerta dei servizi nelle scuole
dell’infanzia paritarie private e garantire quindi il soddisfacimento dell’utenza finale;

PRESO ATTO delle rilevazioni effettuate mediante il Sistema Informativo Scuole
dell’Infanzia Paritarie (S.I.S.I.P.) dal quale emerge il numero complessivo delle sezioni di
scuola dell’infanzia paritarie private e degli enti locali, funzionanti durante l’anno scolastico
2015/2016;

DATO ATTO CHE le scuole dell’infanzia paritarie private operanti sul territorio comunale,
che formano parte integrante del sistema dell’offerta formativa per l’infanzia, sono:

Scuola dell’infanzia “A. Richard”;
?Scuola dell’infanzia “S. Marta”;
?Scuola dell’infanzia “P. Guido Alfani”;



?Scuola dell’infanzia “L’Albero di Jesse”;

VERIFICATO che le suddette scuole hanno il seguente numero di sezioni:
Scuola dell’infanzia “A. Richard” n. 2 sezioni;
?Scuola dell’infanzia “S. Marta” n. 3 sezioni;
?Scuola dell’infanzia “P. Guido Alfani” n. 3 sezioni;
?Scuola dell’infanzia “L’Albero di Jesse” n. 1 sezione;

VISTE le convenzioni debitamente siglate per l’anno scolastico 2015/2016 con le scuole
dell’infanzia paritarie private del territorio comunale, giacenti agli atti del Servizio Scolastico
e Sportivo;

RICHIAMATI:
il Decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 6702 del 22/07/2016 avente ad-
oggetto “Finanziamenti regionali per le scuole dell’infanzia paritarie private e degli
Enti locali.  a.s. 2015/2016”, con il quale sono stati assegnati complessivamente
all’Ente fondi per € 20.930,23, di cui 18.837,21 liquidati con il medesimo atto;
il Decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 7736 del 12/08/2016 “Finanziamenti-
regionali per le scuole dell’infanzia paritarie private e degli Enti locali.  a.s.
2015/2016. Modifica per correzione mero errore materiale dell’Allegato A al D.D. n.
6702/2016”;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale R.G. nr. 1150 del 20/10/2016 con la quale si
è provveduto all’assunzione dell’accertamento in entrata n. 2016/662 di € 18.837,21 sul
capitolo peg 422 del corrente esercizio finanziario, per i contributi a favore dei soggetti
gestori delle scuole dell’infanzia private paritarie, anno scolastico 2015/2016;

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra esposto, provvedere all’impegno di spesa di
importo pari ad € 18.837,21 sul Cap. Peg 16580 “Contributi per scuole d'infanzia paritarie
private - finanziati con contributo regionale”, cod. piano finanziario 1.04.04.01.001 del
corrente esercizio finanziario, così come di seguito elencato:

Scuola N° sezioni Finanziamento
Scuola dell’infanzia “P. Guido Alfani” 3 6.279,07
Scuola dell’infanzia “S. Marta” 3 6.279,07
Scuola dell’infanzia “A. Richard” 2 4.186,05
Scuola dell’infanzia “L’Albero di Jesse” 1 2.093,02
Totale 9 18.837,21

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione-
del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario di Giunta Comunale n. 153 del 09.06.2016 di-
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 39 del 27/10/2016 la sottoscritta Dott.ssa
Arianna Guarnieri è stata nominata  Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 283 DEL 10-11-2016 - Reg. Gen. N. 1244
DEL 10-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. 267/2000 a decorre dal 1
novembre 2016 e fino a diversa disposizione;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, a favore delle scuole dell’infanzia private1)
paritarie, la somma complessiva di € 18.837,21, ripartita come segue:

Scuola Indirizzo Sede Scolastica C.F. Nr.
Sezioni

Finanziamento

Scuola dell’infanzia
“Istituto P. Guido Alfani”

Via G. Galilei n. 46
Sesto Fiorentino

01341100483 3 6.279,07

Scuola dell’infanzia “S.
Marta”

Via del Gavine n. 6
Sesto Fiorentino

02510770585 3 6.279,07

Scuola dell’infanzia “A.
Richard”

Via Pergolesi n. 5
Sesto Fiorentino

02605730585 2 4.186,05

Scuola dell’infanzia
“L’Albero di Jesse”

Via Cino da Pistoia n. 10
Sesto Fiorentino

04688050485 1 2.093,02

Totale 9 18.837,21

di dare atto che le spese suindicate trovano copertura sul bilancio del corrente esercizio2)
finanziario, sul Capitolo Peg 16580 “Contributi per scuole d’infanzia paritarie private”,
codice piano finanziario 1.04.04.01.001;

di dare atto che la liquidazione delle somme suindicate avverrà con successivo atto, entro3)
il 31/12/2016;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato4)
trasmesso tramite posta elettronica alle scuole dell’infanzia suindicate, come previsto dal
D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile5)
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 15-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 283 DEL 10-11-2016 - Reg. Gen. N. 1244
DEL 10-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa relativo ai finanziamenti regionali per le scuole
dell'infanzia paritarie private e degli Enti locali, anno scolastico 2015/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5796

Impegno di spesa a favore della scuola Istituto Alfani  relativo
ai finanziamenti regionali per le scuole dell'infanzia paritarie
private e degli Enti locali, anno scolastico 2015/2016. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 16580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,   MISS/PROG:
04.01
Contributi per scuole d'infanzia paritarie private - finanziati con
contributo regionale

16/11/2016 6.279,07

Impegno
2016 / 5797

Impegno di spesa a favore della scuola S. Marta relativo ai
finanziamenti regionali per le scuole dell'infanzia paritarie
private e degli Enti locali, anno scolastico 2015/2016. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 16580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,   MISS/PROG:
04.01
Contributi per scuole d'infanzia paritarie private - finanziati con
contributo regionale

16/11/2016 6.279,07

Impegno
2016 / 5798

Impegno di spesa a favore della scuola A. Richard relativo ai
finanziamenti regionali per le scuole dell'infanzia paritarie
private e degli Enti locali, anno scolastico 2015/2016. -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 16580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,   MISS/PROG:
04.01
Contributi per scuole d'infanzia paritarie private - finanziati con
contributo regionale

16/11/2016 4.186,05

Impegno
2016 / 5799

Impegno di spesa a favore della scuola L'Albero di Jesse
relativo ai finanziamenti regionali per le scuole dell'infanzia
paritarie private e degli Enti locali, anno scolastico 2015/2016.
- Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 16580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,   MISS/PROG:
04.01
Contributi per scuole d'infanzia paritarie private - finanziati con
contributo regionale

16/11/2016 2.093,02

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 18.837,21
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 283 DEL 10-11-2016 - Reg. Gen. N. 1244
DEL 10-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 283 DEL 10-11-2016 - Reg. Gen. N. 1244
DEL 10-11-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


